ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
ЦЕНТР

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.:(843) 204-05-86 420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

Q4 № V 8 ? г. Казань №

Об итогах республиканской конференции
исследовательских работ обучающихся
«Мое Я в Большой Науке» им. Р.И. Утямышева

В целях развития интеллектуального и технического развития учащихся,
привлечения их к исследовательской деятельности, поиска и поддержки одаренных
детей 24 апреля 2018 года на базе МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района состоялась республиканская
конференция исследовательских работ обучающихся «Моё я в Большой Науке» им.
Р.И. Утямышева (далее - Конференция).

На заочный тур Конференции поступило 198 исследовательских работ из 15
муниципальных образований Республики Татарстан (Алексеевского, Алькеевского,
Арского, Балтасинского, Бугульминского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского,
Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Спасского, Тюлячинского, Ютазинского
муниципальных районов, г. Казани), а также Вятско-Полянского района Кировской
области. Для участия в очном туре Конференции были отобраны 73
исследовательских работы.

В связи с вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров дипломами

ГБУ ДО «РЦВР» согласно приложенному списку.
2. Наградить участников, не вошедших в число победителей и призёров

Конференции наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» «За актуальность и
практическую значимость исследовательской работы».

3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении
Конференции коллективу МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
(директор Гумеров А.Р), коллективу МБУДО «Кукморская детская школа искусств»
(директор Ваккасова Р.И.), коллективу МБУДО «Кукморская детская музыкальная

школа» (директор Фасхутдинова Э.Х.) Кукморского муниципального района, членам
экспертной комиссии, членам жюри.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.А. Идрисов

Приложение
к приказу № 7 i? -3

от О Ц . О Т 2018г.

Список победителей и призеров
Республиканской конференции исследовательских работ обучающихся «Моё я в

Большой Науке» им. Р.И. Утямышева

Секция «Экология, география»:

1 место - Муравьёва Ксения, ученица «КСШ №3» Кукморского MP, руководитель
Муравьёва Н.В.

2место - Хабибрахманов Азат, ученик МБОУ «Многопрофильный лицей им. A.M.
Булатова пгт Кукмор» Кукморского MP, руководитель Махмутова Л.П.

2 место - Хабибуллин Айсаф, ученик МБОУ «Тимершикская СОШ» Сабинского
MP, руководитель Хабибуллин Э.А.

3 место - Сафина Ляйсан, ученица МБОУ «Арская СОШ №7» Арского MP,
руководитель Закирова О.Т.

3 место - Сафаргалеева Азалия, ученица МБОУ «Многопрофильный лицей им.
A.M. Булатова пгт Кукмор» Кукморского MP, руководитель Фазлиева
Л.И.

3 место - Сидорова Мария, ученица МБОУ «Трёхозёрская СОШ» Спасского MP,
руководитель Гришина Е.А.

Секция «Краеведение»

1 место - Хазиева Альфина, ученица МБОУ «СОШ с. Ядыгерь» Кукморского MF
руководитель Башарова Р.В.

2 место - Гильмутдинова Рафиса, ученица МБОУ «Олуязская СОШ» Кукморского
MP, руководитель Багавиева A.M.

2 место- Фахрутдинова Залия, ученица МБОУ «Гимназия №1 пгт Кукмор» »
Кукморского MP, руководитель Назипова Г.Ш.

3 место - Ракова Анастасия, ученица МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского района
г.Казани, руководитель Мусина В.Г.

3 место - Нагаева Юлия, ученица МБОУ «Лубянская СОШ» Кукморского MP,
руководитель Фархуллина Ф.К.

3 место - Павлов Даниил, ученик МБОУ «СОШ с. Манзарас» Кукморского MP,
руководитель Иоргачёва А.Т.

3 место - Габдрахманова Сюмбель, ученица МБОУ «Сатышевская СОШ»
Сабинского MP, руководитель Гильмутдинова Д.Г.

Секция «Техническое творчество»:

1 место - Васильев Илья, ученик МБОУ «Почкучукская СОШ» Кукморского MP,
руководитель Петров Г.И.

2 место - Галимов Айгиз, ученик МБОУ «СОШИ для одарённых детей»
Сабинского MP, руководительГаптерахимов Р.Т.

2 место - Башаров Ислам, ученик МБОУ «СОШ с. Ядыгерь» Кукморского MP,
руководитель Хайруллин Р.А.

3 место - Петров Кирилл, ученик ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-
интернат» Сабинского MP, руководитель Хасанов И.И.

3 место - Шаяхметова Азалия, ученица МБУ ДО «Дом детского творчества»
Алькеевского MP, руководитель Нутфуллин М.Н.

3 место - Нуриахметов Булат, ученик МБОУ «Кильдебякская СОШ» Сабинского
MP, руководитель Мухарлямов Р.Г.

Секция «Физика, астрономия, космонавтика»:

1 место - Гафиатуллин Руслан, ученик МБОУДО «ЦДТТ» г. Бугульма
Бугульминского MP, руководитель Жилин С.А.

2 место - Ракова Анастасия, ученица МБОУ «Гимназия №96» Вахитовского
района г.Казани, руководитель Ракова Э.Э.

2 место - Хисамиев Рузель, ученик МБОУ «Байлянгарская СОШ» Кукморского
MP, руководитель Хисамиев A.M.

3 место - Сабиров Ильнур, ученик МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского
MP, руководитель Байкова P.M.

3 место - Габдурахманова Зиля, ученица МБОУ «Псякская СОШ» Кукморского
MP, руководитель Галимухаметова P.M.

3 место - Нуриахметов Булат, ученик МБОУ «Кильдебякская СОШ» Сабинского
MP, руководитель Фазылова Г.Г.

Секция «Декоративно-прикладное творчество»:

1 место - Хаматдинова Амина, ученица МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского
MP, руководитель Шакирова Д.А.

2 место - Маулитова Алия, ученица МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского
MP, руководитель Гусманова JI.B.

2 место - Ахметгалиева Азалия, ученица МБОУ «Арская СОШ» Арского MP,
руководительХайрутдинова Э.Р.

3 место - Сунгатова Зиля, ученица МБОУ «Арская гимназия №5» Арского MP,
руководитель Ибрагимова Л.Ф.

3 место - Галимов Ранис, ученик МБОУ «Гимназия №1 пгт Кукмор» Кукморского
MP, руководитель Галлямова A.M.

3 место - Мухаметзянова Айсылу, ученица МБОУ «СОШ им. С.Ахтямова с.
Манзарас» Кукморского MP, руководитель Кайбушева М.Ф.

3 место - Хусаинова Зульфия, ученица МБОУ «Многопрофильный лицей им.
А.М.Булатова пгт Кукмор» Кукморского MP, руководитель Иванов С.К.